令和 4年度 第 3回理事会

日 時：令和 5年 2月 9日(木) 19：00～20：05

場 所：オンライン（Zoom）

出席者：坂本，片岡，矢野，渋谷，本田，田中陽，雄鹿，小路永，吉岡、松崎、佐々木，西，中川，

渡部、竹内、上村，藤原，前田

欠席者：池山，沖田，池田，松本，田中貴，原田，川副，古川，中野，松木，松尾，大石，平瀬，

中村，濱本，坂井，城谷，新貝，大賀，沼田

※敬称略

議 題：

1．令和 4年度後期事業報告

1）事務局：

・会員動向の把握（正会員 670 名，準会員 79 名，合計 749 名）

・理事会の開催：第 3回理事会の開催（令和 5年 2月 9日）

・後期事業報告，総会・卒後セミナーについて，令和 4年度事業計画 等

  令和 4年度総会の開催：令和 5年 3月 18日

  令和 5年 2月 8日現在：

総会出席  21名（会場  16名，オンライン 5名）

委任状  181部，合計 202名（総会成立：375名以上）

〆切：2月 28日

→定数を満たしていないため各期代表は呼びかけてほしい。メールで再度呼びかける

    【総会役員候補者】議長：梅原友恵 先生（保 12期、会場参加）

副議長：

             議事録署名人：永田明日翔 先生（保 11期オンライン参加）

  書記：内田愛実 先生（保 13期、オンライン参加）

遠山柊介 先生（修 13期、オンライン参加）

    →副議長は参加の返信がそろい次第決定する。

  ・セミナー等案内発送作業（令和 4年 12月 27日），会計監査（日程調整中）

  ・総会・卒後セミナーの出欠確認方法を Googleフォームへ統一（返信はがき中止）

  ・卒後セミナー参加費の入金方法：オンライン決済サービス「Peatix」を採用

（困難な場合は個別に銀行振り込み対応）

       ・卒後セミナー参加費を会員 2,500円、準会員無料、非会員 3,500円に変更

 2）学術部：令和 4年度卒後セミナー

   参加予定者：

会員 28名，準会員 0名，非会員 2名（会場 18名，オンライン 12名），合計 30名

   〆切：2月 28日

→別紙参照

会場設営を前日の 3月 17日（金）に予定。

現時点でまだセミナー参加者が少ない状態。早めに再度アナウンスを行っていく。

 3）厚生部：令和 4年度懇親会は中止

 →執行部と講師で懇親会は予定している。（9名）

 4）広報部：

   ・ホームページ、Facebook、LINE公式アカウント、Twitterを運用し広報活動を継続

   ・令和 4年度卒後セミナー報告の作成

→PT 協会のポイントを付与できるようにしたいが、参加費の管理が難しい、会員・非会員の価

格差をつけられないのが問題点である。

セミナーの案内は Twitterや LINEで繰り返し流し、周知していく。

 5）機関誌編集部：

・理学療法探求第 25巻の発刊

→現在最終校正を行っている。

2．令和 4年度会計報告

 ・一般会計の支出について

  （案）講師謝金：生野 公貴 先生  50,000

（会員外の講師 県内 10,000～50,000 県外 30,000～60,000）

          西 祐樹 先生   5,000（会員の話題提供者）

       司会：片岡 英樹 先生、本田 祐一郎 先生   5,000（会員の司会）

 →会計監査は日程調整中である。

   →1年生の会費未納者についてリストアップし、納入の促しを行っていく。

3．令和 5年度事業計画

 1）事務局：会員動向の把握，理事会の開催，総会の開催

       保健学科 22期生，院生 18期生への入会斡旋：案内パンフレットの作成等

 2）学術部：令和 5年度卒後セミナーの開催

→学術部長本田先生が来年度留学される。

学術部長の代理として西祐樹先生（企画）、佐々木遼先生（運営）にお願いしている。

 3）厚生部：同門会卒後セミナー後の懇親会の開催

 4）広報部：

  ①ニュース担当：同門会ニュースの更新

  ②マルチメディア担当：同門会ホームページの管理・運営およびコンテンツの更新等

 5）機関誌編集部：理学療法探求第 26巻の発行

→原稿の締め切りを９月末から 7月へ早めてはどうか。

4．令和 5年度予算案：別紙資料参照

→来年度より新入生が 10名増えるため、会費による収入が増える

  各部で必要物品がないか確認をする。2/17までに各部長は会計に連絡をする。

  教授の退官や 30周年記念が続くため特別会計に積み立てが必要である。

5．その他

 1）各期代表交代

   →交代なし

令和4年度会計報告および令和5年度予算案　（R5.02.06現在）

【収入の部】 【支出の部】
項目 予算 備考 項目 予算 備考

同門会費 540,000 360,000 会員12名 印刷代 150,000 17,600

メディカルオンライン 7,528 消耗品 13,500 8,760

医学中央雑誌 0 通信運搬費 110,000 26,742

会員 19 講師謝金 80,000 0

非会員 1 旅費交通費 100,000 0

準会員 0 施設使用料 0 0

預金利息 6 食料費 30,000 0
特別会計からの繰越金 0 雑費 15,000 134,660

総合計 690,000 418,534 報償費 66,500 18,500

設備費 25,000 0

【収支】 特別会計への繰越金 100,000 0

項目 予算 総合計 690,000 206,262

前年度残高 1,106,406 1,106,406

今年度収入 690,000 418,534

今年度支出 690,000 206,262

収支 0 212,272

総残高 1,106,406 1,318,678

【収入の部】 【支出の部】
項目 予算 項目 予算 備考

一般会計からの繰越金 0 0 一般会計への繰越金 0 0

預金利息 20 寄附金 0 0

その他 0 総合計 0 0

総合計 0 20

【収支】
項目 予算

前年度残高 2,255,493 2,255,493

今年度収入 0 20

今年度支出 0 0

収支 0 20

総残高 2,255,493 2,255,513

【収入の部】 【支出の部】
項目 予算案 備考 項目 予算案

同門会費 540,000 会員18名分 印刷代 150,000

卒後セミナー参加費 150,000 消耗品 13,500

総合計 690,000 通信運搬費 110,000

講師謝金 80,000

旅費交通費 100,000

【収支】 施設使用料 0

項目 予算案 食料費 30,000

前年度残高 1,318,678 雑費 15,000

今年度収入 690,000 報償費 66,500

今年度支出 690,000 設備費 25,000

収支 0 特別会計への繰越金 100,000

総残高 1,318,678 総合計 690,000

【収入の部】 【支出の部】
項目 予算案 備考 項目 予算案 備考

一般会計からの繰越金 100,000 一般会計への繰越金 0

総合計 100,000 総合計 0

【収支】
項目

前年度残高 2,255,513

今年度収入 100,000

今年度支出 0

収支 100,000

総残高 2,355,513

卒後セミナー参加費   150,000 51,000

特
別
会
計

令
和
五
年
度

予
算
案

一
般
会
計

特
別
会
計

令
和
四
年
度

会
計
報
告

一
般
会
計

令和 4年度 執行部・理事・各期代表者

役 氏名 所属 卒業期

会長（理事） 坂本　淳哉 長崎大学生命医科学域・保健学系 16期

副会長（理事） 片岡　英樹 長崎記念病院 14期

監事 田中　貴子 長崎大学生命医科学域・保健学系 5期
監事 平瀬　達哉 神奈川県立保健福祉大学　リハビリテーション学科 13期

会計（理事） 松﨑　敏朗 長崎原爆病院 保10期
書記（理事） 渋谷　美帆子 長崎記念病院 保4期
書記（理事） 吉岡　元 長寿苑 保9期
事務局長 小路永　知寿 長崎原爆病院 保8期
学術部長 本田　祐一郎 長崎大学生命医科学域・保健学系 保4期
厚生部長  矢野　雄大 長崎大学病院 保3期
広報部長 田中　陽理 長崎記念病院 保5期

機関誌編集部長 渡部翼 長崎大学病院 保12期

卒業期 氏名 所属 担当

1期 池山　睦子 光晴会病院

2期 沖田　実 長崎大学生命医科学域・保健学系
3期 池田　章子 重工記念長崎病院
4期 松本　真一郎 徳洲会病院
5期 田中　貴子 長崎大学生命医科学域・保健学系 監事
6期 原田　直樹 長崎北病院
7期 川副　巧成 クローバー
8期 古川　裕 上戸町病院
9期 鹿谷　洋志 重工記念長崎病院
10期 松木　八重
11期 松尾　亜弓
12期 大石　麻衣子
13期 平瀬　達哉 神奈川県立保健福祉大学　リハビリテーション学科 監事
14期 片岡　英樹 長崎記念病院 理事・副会長
15期 中村　眞須美 重工記念長崎病院
16期 坂本　淳哉 長崎大学生命医科学域・保健学系 理事・会長
17期 濱本　寿治 百合野病院
保1期 坂井　孝之 道ノ尾病院
保2期 城谷　武明 三原台病院
保3期  矢野　雄大 長崎大学病院 理事・厚生部長
保4期 渋谷　美帆子 長崎記念病院 理事・書記
保5期 田中　陽理 長崎記念病院 理事・広報部長
保6期 大賀　智史 神戸学院大学　総合リハビリテーション学部　 理事
保7期 雄鹿　彩佳 長崎諫早原爆病院 理事
保8期 小路永　知寿 長崎原爆病院 理事・事務局長
保9期 吉岡　元 長寿苑 理事・書記
保10期 松崎　敏朗 長崎原爆病院 理事・会計
保11期 中川　晃一 長崎記念病院
保12期 渡部翼 長崎大学病院 機関誌編集部長
保13期 沼田　未来 井上病院
保14期 竹内　里奈 長崎大学病院
保15期 上村　心 みなとメディカルセンター
保16期 藤原　優大 長崎大学病院
保17期 前田 俊輔 長崎大学大学院医歯薬総合研究科

執行部

各期代表